
 
 

 
 

 

 

 

STANOWISKO nr 5/2021 
Rady Instytutu Nauk Prawnych Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 26 lutego 2021 r. 
 

w sprawie skutków zmiany wykazu czasopism  
 

Na podstawie § 47 ust. 1 pkt 8) oraz § 118 ust. 1 pkt 3 lit. a) Statutu 
Uniwersytetu Opolskiego (t.j.: Uchwała nr 2/2020-2024 Senatu Uniwersytetu 

Opolskiego z dnia 17 września 2020 r.) – Rada Instytutu Nauk Prawnych 
postanawia: 
 

§ 1 
Rada Instytutu Nauk Prawnych wyraża swoje zaniepokojenie brakiem reakcji 
organów Uniwersytetu Opolskiego na opublikowanie nowego wykazu czasopism 
arbitralnie zmieniającego punktację czasopism, z czym wiążą się poważne ryzyka 
dla dyscypliny nauki prawne. 

W nowym wykazie  arbitralnie przypisano wysoką liczbę punktów wybranym 
według nieznanego klucza czasopismom, co więcej wprowadzono na listę nowe 
periodyki, przyznając im przy tym od razu znaczną liczbę punktów. 

Zabieg ten, przeprowadzony w ostatnim roku wydłużonego przez pandemię COVID - 
19 okresu ewaluacyjnego sprawia, że przewidzenie wyników ewaluacji staje się 
trudne, jeśli wręcz nie niemożliwe nawet przy użyciu zaawansowanych narzędzi 
analitycznych. Stawia to pod znakiem zapytania przetrwanie nauk prawnych,  
a nawet Uniwersytetu Opolskiego, gdyż nowa punktacja czasopism wyraźnie 
faworyzuje ośrodki konkurencyjne, co może być sygnałem, że uczelnia jest jedną  
z tych, których istnienie jest zagrożone.  

Ustawa 2.0 i statut Uniwersytetu Opolskiego przeniosły zarządzanie uczelnią  
na poziom centralny i to od organów ustawowych uczelni należy oczekiwać, że będą 
reagować na bieżąco na zmiany w prawie, identyfikować zagrożenia i podejmować 
środki zaradcze. Tymczasem, pomimo, że od opublikowania nowego wykazu 
upłynęły przeszło dwa tygodnie władze uczelni nie uznały za stosowne nie tylko 
wprowadzenia środków zaradczych, ale nawet skonsultowania problemu  
z władzami Instytutu Nauk Prawnych.  

Rozumiejąc, że na Rektorze ciążą dodatkowe, wyczerpujące obowiązki wynikające  
z połączenia ze szkołą medyczną, Rada Instytutu Nauk Prawnych zwraca uwagę,  
że w strukturze uczelni działa Zespół Zadaniowy ds. ewaluacji jakości działalności 
naukowej Uniwersytetu Opolskiego, do którego zadań należy m.in. formułowanie 
rekomendacji dla dyrektorów Instytutów w związku ze zmianami przepisów 

prawnych mających wpływ na ewaluację, jak również przedstawienie wyników 
analiz raportów dorobku naukowego powstałego w ramach działalności naukowej  
w danej dyscyplinie naukowej, przygotowanych przez dyrektorów instytutów. Zespół 
nie przygotował takich rekomendacji, władzom Instytutu nie przedstawiono także 



wyników prowadzonych przez to ciało analiz raportów dorobków pod kątem 
ewaluacji nauk prawnych. 

Niepokoi także to, że wpływ nowego wykazu czasopism na ewaluację nauk 

prawnych umknął także uwadze Rady Uniwersytetu Opolskiego jako organu 
odpowiedzialnego za monitorowanie zarządzania uczelnią i jej finanse. Od kategorii 
badawczej zależy wysokość subwencji otrzymywanej przez uczelnię, a nieuzyskanie 
przez Instytut Nauk Prawnych odpowiednio wysokiej kategorii badawczej odbije się 
negatywnie na finansach uczelni. Będzie także miało negatywny wpływ na reputację 
ośrodka. 
 

§ 2 
Stanowisko, o którym mowa w § 1 podjęte zostało w oparciu o wynik tajnego 
głosowania, którego wyniki przedstawiają się następująco: 

 

 Uprawnionych do głosowania: 28 

 Obecnych na głosowaniu: 22 
 
Wynik głosowania (w głosowaniu wzięło udział 17 osób): 

 Liczba głosów „za”: 17 

 Liczba głosów „przeciw”: - 

 Liczba głosów „wstrzymujących się”: - 
 

§ 3 
Stanowisko wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 

       PRZEWODNICZĄCY  
   RADY INSTYTUTU NAUK PRAWNYCH         

 
            dr hab. Piotr Stec, prof. UO 

 

 


